INDICAÇÃO Nº 113/2024

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto à Secretaria
competente, realize a limpeza da vegetação e recolha o lixo dos lotes públicos
e realize a notificação para limpeza dos lotes privados, no bairro Vale Verde.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o referido bairro está carente de limpeza
da vegetação, conforme fotos anexas do bairro, pelo fato da vegetação estar alta
ocorre a proliferação de animais peçonhentos, o que ocasionam riscos aos
munícipes que trafegam pelo local, compensa salientar que a vegetação demasiada
alta cumulado com dejetos são propícios para acúmulo de água parada e
proliferação do mosquito aedes egypti, transmissor da dengue, portanto que as
referidas medidas sejam tomadas evitar riscos aos munícipes que residem e
transitam pelo bairro.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 18 de março de 2024.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
Vereador – PSD

FOTOS INDICAÇÃO Nº 113/2024